

İŞİN YALÇINKAYA



1962 yılında girdiği Ankara Üniversitesi, Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi, Prehistorya Kürsüsü'nden 1966 yılında mezun oldu. 1967 yılında Prehistorya Kürsüsü'nde asistan olarak göreve başladı. 1973 yılında "Taş Devirlerinde Sanat Eserleri ve Türkiye'deki İzleri" konulu doktora tezini tamamladı. 1975 yılında CNRS bursiyeri olarak Fransa'ya gitti ve Arago Mağarası'nın Paleolitik buluntularının ilk tipolojik sınıflamasını yaptı. 1976 yılında Prof. Dr. H. De Lumley'in daveti üzerine Arago ve Lazaret Mağaralarının kazılarına uzman olarak katıldı. "Alt ve Orta Paleolitik Yontmataş Endüstrileri Biçimsel Tipolojisi ve Karain Mağarası" adlı tezi ile 1982 yılında Doçentlik aldı. 1983 yılında Tübingen Üniversitesi "Institut für Urgeschichte"nin davetlisi olarak Almanya'ya gitti ve enstitü ile İsviçre Bern Müzesi depolarındaki Paleolitik koleksiyonlar ve Yakınoğu arşivi üzerinde çalıştı. Aynı yıl Prof. Dr. J. Cauvin'in daveti üzerine Suriye'de El Known Vahası'nda Nadaouiyeh I yerleşmesindeki Paleolitik Çağ kazılarına katıldı. 1984 yılında Batı Toroslar'ın dağlık alanlarında yüzey araştırmaları yürütmüş ve 1985 yılında Karain Mağarasında kazıları yeniden başlatmıştır. 1988 yılında profesörlüğe yükseltildi. 1989-1999 yılları arasında Öküzini Mağarası kazılarının yürüttü. Davet üzerine gittiği Harvard Üniversitesi, Liege Üniversitesi, Krakow Jagellon Üniversitesi ve Jerusalem Üniversitesi'nde Paleolitik koleksiyonlar ve yerleşimler üzerine çalıştı.

Paleolitik Çağ yontmataş teknolojileri ve tipolojileri, prehistorik sanat, Anadolu ve Yakınoğu prehistoryası, prehistorik yaşam biçimleri ve inanç sistemleri, prehistorik kültürlerin kıtalara göre yayılım ve dağılım süreçleri ile prehistorik kazı ve araştırma yöntemleri temel ilgi alanları içerisinde.

La Société Préhistorique Française daimi üyesi, Union Internationale des Sciences Préhistorique et Protohistorique'in VIII. Komisyonu'nun Türkiye temsilcisi, Revue de Préhistoire Européenne'nin yayın komitesi üyesi, TÜBA-AR'ın Danışma Kurulu üyesi ve Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi Anadolu/Anatolia Dergisi Danışma Kurulu üyesidir.

Dil ve Tarih-Coğrafya Fakültesi'nde 1973 yılında Prehistorya Kürsüsü Başkanı ve D.T.C.F Yönetim Kurulu'nda 1. Dönem Asistan Temsilcisi, 1982 yılında Prehistorya Anabilim Dalı Başkanı ve 1982-1984 yıllarında Arkeoloji ve Sanat Tarihi Bölümü Başkan Yardımcısı, 1988 yılında Arkeoloji Bölümü Başkan Yardımcısı, 1996 yılından itibaren 3 yıl için Ankara Üniversitesi Senato Üyesi ve son olarak 2008-2010 yıllarında Arkeoloji Bölümü Başkanı olmak üzere çeşitli idari ve yönetsel görevlerde bulunmuştur.

Prof. Dr. İ. Kılıç Kökten başkanlığında yürütülen Kars Yöresi ve Keban Baraj Gölü alanındaki Prehistorya araştırmaları ve kazıları ile Karain Mağarası Kazılarında 1967-1973 yılları arasında

uzman olarak çalıştı. 1979-1982 yılları arasında ise Aşağı Fırat Havzası baraj projeleri kapsamında Malatya ve Adıyaman'da yapılan kazı ve yüzey arařtırmalarına başkanlık yaptı.